REQUERIMENTO
MOÇÃO DE APELO

Considerando que, infelizmente, cresce o número de mulheres vítimas dos
mais diversos tipos de violência em nosso país.

Considerando que em nossa cidade não há um local específico para
atendimento de mulheres vítimas de violência de gênero.

Considerando que a implantação e instalação da Casa da Mulher têm como
o objetivo criar um espaço dedicado à proteção, ao acolhimento, à capacitação e à orientação das
mulheres para o mercado de trabalho, além de fornecer suporte jurídico e psicológico para a
recuperação de autonomia e confiança.

Considerando que o objetivo é promover ações integradas de proteção e
garantias de direito, facilitar o acesso aos serviços especializados para garantir condições de
enfrentamento à violência, o empoderamento da mulher e sua autonomia.

Considerando que os Vereadores Capitão Théo, Sandra Vadalá e Fabrício
Lubrechet, demonstram uma profunda preocupação com a segurança da mulher, bem como a
necessidade de desenvolver no Município políticas públicas no sentido de promover, não só a
segurança, mas acima de tudo, dar a essas mulheres condições de trabalho, saúde física e
psicológica, além da oportunidade de crescerem profissionalmente para obter sua independência
financeira.

Nessas condições, REQUEREMOS à Mesa, pelos meios regimentais, seja
aprovado e enviado a presente MOÇÃO DE APELO à Secretaria de Políticas para a Mulher do
Governo do Estado de São Paulo, bem como à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São
Paulo.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Theo Santos de Souza - “ Capitão Theo”

Vereador

Sandra Valéria Vadalá Muller “ Sandra Vadalá”

Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

23
/2

02
5

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

68
/2

02
5

-
31

/0
1/

20
25

 -
 1

2:
48

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: V
Y

67
-W

N
9C

-V
M

B
A

-7
P

6C

Fabrício Lubrechet

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

23
/2

02
5

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

68
/2

02
5

-
31

/0
1/

20
25

 -
 1

2:
48

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: V
Y

67
-W

N
9C

-V
M

B
A

-7
P

6C

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VY67WN9CVMBA7P6C , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VY67-WN9C-VMBA-7P6C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

23
/2

02
5

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

68
/2

02
5

-
31

/0
1/

20
25

 -
 1

2:
48

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: V
Y

67
-W

N
9C

-V
M

B
A

-7
P

6C

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VY67WN9CVMBA7P6C
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VY67WN9CVMBA7P6C

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VY67WN9CVMBA7P6C
		2025-02-03T14:16:11-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T14:25:14-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T14:36:36-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T14:49:09-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T14:51:14-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T14:51:28-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T14:55:40-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T14:55:59-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T15:59:59-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T16:02:54-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-06T13:58:36-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura